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
нировал продать жилье, чтобы 
приобрести новую квартиру для 
улучшения своих жилищных ус-
ловий. Можно предположить, что 
эти затраты попытаются пере-
ложить на покупателей, однако, 
как считают эксперты, это мало-
вероятно. В нынешних услови-
ях работы рынка недвижимости 
правила диктуют не продавцы, а 
покупатели. 

Вероятнее всего, ужесто-
чения в налоговом кодексе 
уменьшат количество сделок 
купли-продажи и в то же время 
подстегнут рынок аренды. Выжи-
дая положенный срок, собствен-
ники предпочтут сдавать жилье, 
чтобы оно не лежало мертвым 
грузом, а приносило хотя бы не-
большой доход.

Даже во время новогодних праздников костромичи продолжали 
приобретать и продавать, а также совершать другие сделки 
с недвижимостью. Самая полная информация о количестве 
сделок за декабрь 2015 года и сравнение этих цифр с данными 
за 2014 год предоставлены специалистами Управления Росрее-
стра по Костромской области.

Сделки с недвижимостью в декабре

Наименование
За де-
кабрь 

2014 года

За де-
кабрь 

2015 года
С нача-
ла года

Общее количество зарегистрированных прав, ограни-
чений (обременений) прав на недвижимое имущество 
и сделок с ним.

14 034 11 204 107 014

В том 
числе:

Общее количество зарегистрированных прав 
на жилые помещения

6 221 4 870 46 895

Общее количество зарегистрированных прав 
на земельные участки

3 475 2 464 25 968

Общее количество зарегистрированных в упро-
щенном порядке прав граждан на отдельные 
объекты недвижимого имущества

276 167 1 695

Общее количество регистрационных записей 
об ипотеке в ЕГРП

1 327 1 389 9 691

Общее количество зарегистрированных дого-
воров участия в долевом строительстве

692 376 2 857

Общее количество зарегистрированных прав 
субъектов малого и среднего предпринима-
тельства в соответствии с Федеральным зако-
ном от 22.07.2008 №159-ФЗ 

0 0 4

Давыдовский район 45 096 р./кв.м 48 232 р./кв.м 40 635 р./кв.м 42 546 р./кв.м 43 909 р./кв.м 42 809 р./кв.м

Центральный район 44 998 р./кв.м 47 419 р./кв.м 43 974 р./кв.м 43 235 р./кв.м 43 618 р./кв.м 42 473 р./кв.м

Фабричный район 41 733 р./кв.м 43 567 р./кв.м 41 363 р./кв.м 41 423 р./кв.м 41 412 р./кв.м 39 066 р./кв.м

Заволжский район 43 441 р./кв.м 45 309 р./кв.м 39 731 р./кв.м 39 111 р./кв.м 36 321 р./кв.м 39 554 р./кв.м



99920 января 2016 года

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ

НЕДВИЖИМОСТЬ

Бесплатные юридические консульта-
ции по недвижимости. Срочный выкуп 
жилья, долей. Сложные случаи прива-
тизации, наследства. Работа с сертифи-
катами (материнский капитал, военная 
ипотека). Досудебное и судебное реше-
ние жилищных споров. Сопровождение 
сделок. СТРАХОВАНИЕ НЕДВИЖИМО-
СТИ. АН «АРКАДА», ул. Ленина, 1а. Тел.: 
355-333, 300-280, 8-962-180-1611.

СТРАХОВАНИЕ квартир, дач, домов, 
коттеджей (в том числе для банка), иму-
щества, индивидуальное и коллективное 
страхование жизни и здоровья, спортив-
ное страхование и др. Адрес: ул. Лени-
на, 1а. Тел.: 301-611, 8-962-180-1611, 
Ольга. (Страховая компания «РЕСО-Га-
рантия»).

СНИМУ
Порядочная русская семейная пара 

без вредных привычек, работающие, 
снимет 1-2-комн. квартиру. Район зна-
чения не имеет. Аккуратность и оплату в 
срок гарантируем. Тел. 8-950-240-04-49.

Русская семейная пара, работающие, 
без вредных привычек, снимет комнату, 
малосемейку, часть дома или 1-комн. кв. 
Порядок и своевременную оплату гаран-
тируем. Тел.  8-920-391-40-95.

Сниму квартиру, комнату в общежи-
тии, дом в любом районе Костромы. 
Тел.: 301-611, 8-962-180-1611.

СДАМ
Давыдовский-3 м/р-н, 2-комн. кв., 

сдаю, ул., 4п9, мебель, техника, хор. 
состояние. Цена 11 т. р.+ком.усл. Тел.: 
8-953-669-93-77, 47-33-40, Наталия 
Вильевна.

КУПЛЮ
Куплю 1-комн. квартиру, можно без 

ремонта. Желательно первый этаж. Не-
дорого. Тел. 8 (4942) 46-61-14, 8-920-
398-85-86.

Куплю 2-комн. или 3-комн. квартиру 
с ремонтом. Первый и последний этажи 
не предлагать. Тел. 8-920-381-42-40.

Куплю жилой дом в городе или при-
городе, рассмотрю все варианты. Тел.: 
8 (4942) 46-61-14, 8-920-398-85-86. 

Куплю дом, часть дома, комнату, квар-
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